
F. t. I. vedr. selvejende institutioner for videregående uddannelser m.v. 5075 

set om de sammenlægges umiddelbart eller stifter et 
ubetinget CVU, etablere nye ledelsesniveauer samt 
udarbejde nye administrative procedurer. 

På sigt forventes en reduktion af institutioner via 
sammenlægninger, jf. kapitel 7 a, ligesom antallet af 
statsinstitutioner forventes reduceret med en admini- 
strativ besparelse til følge. Dette modvirkes af opga- 
veomlægninger i forbindelse med tilsyn og revision af 
lovforslagets forskellige CVU-könstruktioner. 

Det administrative merarbejde i forbindelse med 
lovforslaget og de efterfølgende opgaveomlægninger 
afholdes inden for Undervisningsministeriets samlede 
ramme. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslaget har ingen administrative og økonomiske 
konsekvenser for erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Konsekvenserne afhænger bl.a. pga. statsinstitutioners overgang til 
stat, kommuner og amtskom- selveje og deraf følgende overtagelse af statsejede bygninger af takten 
muner for dannelse af CVU'er. Der henvises til lovforslagets økonomiske be- 

mærkninger. 

Administrative konsekvenser 
for stat, kommuner og amts- Ingen Ingen 
kommuner 

Økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser 
for erhvervslivet . Ingen Ingen 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser 
for borgerne Ingen Ingen 

l Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter ~ l 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 
Lov om selvejende institutioner for videregående 

uddannelser m.v. (»selvejeloven«) 

Til nr. 1-2 
Da det på sigt må forventes, at det i overvejende 

grad er CVU'er, der er godkendt efter selvejeloven, 
foreslås lovens titel ændret til »lov om Centre for Vi- 
deregående Uddannelse og andre selvejende instituti- 
oner for videregående uddannelser m.v.«. »Center for 
Videregående Uddannelse« og »CVU« er blot begre- 
ber knyttet til loven. Der er ikke noget i vejen for, at 
det enkelte CVU i sin vedtægt - med, Undervisnings- 

ministeriets godkendelse - bestemmer et mere indivi- 
duelt navn til institutionen, der ikke nødvendigvis be- 
høver at indeholde forkortelsen »CVU« eller ordene 
»center«, »videregående« eller »uddannelse«. Mini- 
steriet vil i forbindelse med navnegodkendelser i sær- 
lig grad lægge vægt på navnets informationsværdi, 
herunder at det ikke er egnet til at vildlede om institu- 
tionens status. 

Til nr. 3 
Der indsættes en bestemmelse, hvoraf det følger, at 

lovens almindelige bestemmelser gælder for Centre 
for Videregående Uddannelse med de undtagelser, der 
følger af det foreslåede kapitel 7 a. En institution, der 
godkendes efter det nye kapitel, vil således på linie 


